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PÁGINAS AUDITADAS

QUARTA-FEIRA
24 DE ABRIL DE 2024

UBERLANDIA ESPORTE CLUBE
CNPJ: 25.651.936/0001-03

BALANÇO PATRIMONIAL: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
Descrição Saldo Inicial Saldo Final
Ativo R$ 2.705.118,97 R$ 3.858.816,24
  Ativo Circulante R$ 2.411.623,83 R$ 3.571.421,46
    Disponivel R$ 572.457,15 R$ 1.732.254,78
  Caixa R$ 420.826,24 R$ 535.754,51
    Caixa R$ 420.826,24 R$ 535.754,51
Bancos R$ 705,06 R$ 26.116,81
    Bancos R$ 705,06 R$ 26.116,81
    Titulos e Valores Mobilirios R$ 150.925,85 R$ 536.104,52
  Vrs Mob  Mercado de Capitais Interno R$ 150.925,85 R$ 536.104,52
    Depsitos Judiciais R$ 0,00 R$ 634.278,94
    Depsitos Judiciais  Contas Bancrias R$ 0,00 R$ 634.278,94
  Crditos a Receber R$ 1.839.166,68 R$ 1.839.166,68
    Crditos a Receber R$ 1.839.166,68 R$ 1.839.166,68
    Outros Crditos R$ 1.839.166,68 R$ 1.839.166,68
  Ativo No Circulante R$ 293.495,14 R$ 287.394,78
    Imobilizado R$ 293.495,14 R$ 287.394,78
      Imobilizado R$ 450.095,74 R$ 450.111,63
      Equipamentos Maquinas e Instalaes Ind R$ 327.504,69 R$ 327.520,58
      Veculos R$ 100.000,00 R$ 100.000,00
      Moveis Utenslios e Instalaes Comerc R$ 22.591,05 R$ 22.591,05
    (-) Depreciao Amortizao Exausto R$ (156.600,60) R$ (162.716,85)
    (-) Equipamentos Maquinas e Instalaes Ind R$ (137.019,97) R$ (143.134,27)
    (-) Mveis Utenslios e Instalaes Comerc R$ (19.580,63) R$ (19.582,58)

Descrição Saldo Inicial Saldo Final
Passivo R$ 2.705.118,97 R$ 3.858.816,24
  Passivo Circulante R$ 257.579,86 R$ 228.531,80
    Obrigaes de Curto Prazo R$ 257.579,86 R$ 228.531,80
    Obrigacoes Empregaticias R$ 59.635,02 R$ 110.660,57
    Obrigacoes Com Pessoal R$ 10.072,00 R$ 46.066,74
    Obrigacoes Previdenciarias R$ 49.563,02 R$ 64.593,83
    Obrigacoes Tributarias R$ 228,21 R$ (0,00)
    Outras Obrigacoes Tributarias R$ 228,21 R$ (0,00)
Provisoes R$ 129.026,15 R$ 97.871,23
    Provisao Pferias e Encargos R$ 129.026,15 R$ 97.871,23
  Emprestimos e Financiamentos R$ 68.690,48 R$ 20.000,00
    Instituicoes Financeiras R$ 38.690,48 R$ (0,00)
    Outros Emprestimos R$ 30.000,00 R$ 20.000,00
    (-) Outras Obrigacoes R$ (0,00) R$ (0,00)
Passivo No Circulante R$ 2.373.227,42 R$ 2.516.944,10
  Financiamento a Longo Prazo R$ 2.026.221,27 R$ 2.344.853,29
    Financiamento a Longo Prazo R$ 2.026.221,27 R$ 2.344.853,29
  Outros Emprestimos R$ 2.026.221,27 R$ 2.344.853,29
  Outras Obrigacoes R$ 347.006,15 R$ 172.090,81
  Obrigacoes Trabalhistas R$ 347.006,15 R$ 172.090,81
  Obrigacoes Previdenciarias R$ 347.006,15 R$ 172.090,81
  Patrimnio Social R$ 74.311,69 R$ 1.113.340,34
    Patrimnio Social R$ 74.311,69 R$ 1.113.340,34
    Patrimnio Social R$ 74.311,69 R$ 1.113.340,34
  Outras Contas R$ 74.311,69 R$ 1.113.340,34

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO: 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
Descrição Saldo anterior Saldo atual
SuperavitDeficit Liq do Perodo  SFL R$ 97.652,78 R$ 1.039.028,65
Resultado Operacional R$ (1.439.876,72) R$ 638.324,13
Receita Operacional Liquida R$ 1.983.783,12 R$ 5.374.341,41
Receita Operacional Bruta R$ 1.983.783,12 R$ 5.374.341,41
Receitas de Outras Atividades R$ 2.253.919,21 R$ 5.374.341,41
Patrocnios R$ (0,00) R$ 755.622,74
Arrecadao Bruta de Jogos R$ (0,00) R$ 20.565,00
Outras Receitas R$ (0,00) R$ 3.362.318,71
ConvitesMensalidadesCarteirinhas R$ (0,00) R$ 13.132,19
Convenio Futel R$ (0,00) R$ 366.713,26
Federao Mineira de Futebol R$ (0,00) R$ 855.989,51
(-) Despesas e Custo dos Produtos e Servios R$ (3.423.659,84) R$ (4.736.017,28)
(-) Despesas Operacionais R$ (3.336.076,02) R$ (4.726.275,56)
(-) Cpessoal R$ (1.936.355,77) R$ (3.071.552,39)
(-) Remunerao a Empregados R$ (0,00) R$ (571.542,23)
(-) Aviso Previo e Indenizaes R$ (0,00) R$ (123.512,92)
(-) Frias R$ (0,00) R$ (21.993,73)
(-) 13 Salario R$ (0,00) R$ (35.076,35)
(-) Inss R$ (0,00) R$ (109.203,10)
(-) Fgts R$ (0,00) R$ (12.216,58)
(-) Assistencia MdicaOdont R$ (0,00) R$ (86.566,17)
(-) Roupas e Uniformes R$ (0,00) R$ (37.634,00)
(-) Registro de Atletas R$ (0,00) R$ (135.714,22)
(-) Aes Trabalhistas Diversas R$ (0,00) R$ (229.608,88)
(-) Pis s Folha de Pagamento R$ (0,00) R$ (7.645,68)
(-) Direitos de Imagem R$ (0,00) R$ (1.326.254,26)
(-) Pagamento Dirias R$ (0,00) R$ (374.584,27)
(-) Servios de Terceiros R$ (292.998,67) R$ (205.883,00)
(-) Servios de Autonomos R$ (0,00) R$ (67.700,00)
(-) Servio de Pessoa Jurdica R$ (0,00) R$ (74.700,00)
(-) Assistncia Contbil R$ (0,00) R$ (45.337,00)
(-) Assistncia Jurdica R$ (0,00) R$ (18.146,00)
(-) Despesas Diversas R$ (991.602,03) R$ (1.414.659,67)
(-) Aluguis R$ (0,00) R$ (333.780,35)
(-) Despesas com Veculos R$ (0,00) R$ (31.978,88)
(-) Assessoria Jurdica R$ (0,00) R$ (105.360,00)
(-) Conservao e Reparos R$ (0,00) R$ (364.828,91)
(-) IPTU e Taxas R$ (0,00) R$ (3.858,93)
(-) Correios e Malotes R$ (0,00) R$ (620,42)
(-) Seguro R$ (0,00) R$ (8.102,07)
(-) Telefone R$ (0,00) R$ (7.887,17)
(-) Combustiveis e Lubrificantes R$ (0,00) R$ (30.060,54)
(-) Locao de Veculos R$ (0,00) R$ (5.200,00)
(-) Locao de Equipamentos R$ (0,00) R$ (450,00)
(-) Material de Escritrio R$ (0,00) R$ (6.098,05)
(-) Material de Limpeza e Copa Lanches R$ (0,00) R$ (113.354,16)
(-) Processamento de Dados R$ (0,00) R$ (33.248,88)
(-) Utenslios de Pequeno Valor R$ (0,00) R$ (10.441,65)
(-) Viagens e Representaes R$ (0,00) R$ (197.927,45)
(-) Propaganda e Publicidade R$ (0,00) R$ (24.475,50)
(-) Material Esportivo R$ (0,00) R$ (76.076,23)
(-) Depreciaes e Amortizae R$ (0,00) R$ (6.116,25)
(-) Despesas com Jogos R$ (0,00) R$ (53.009,62)
(-) Estacionamentos R$ (0,00) R$ (11,00)
(-) IPVA  DPVAT R$ (0,00) R$ (1.260,64)
(-) Pedagio R$ (0,00) R$ (512,97)
(-) Despesas Tributrias R$ (114.579,42) R$ (34.180,50)
(-) Impostos e Taxas Diversas R$ (0,00) R$ (34.180,50)
(-) Outras DespesasReceitas Operacionais R$ (87.583,72) R$ (9.741,72)
(-) Outras Despesas Operacionais R$ (90.107,91) R$ (10.696,55)
(-) IRRF Capitalizao R$ (0,00) R$ (10,51)
(-) IOF R$ (0,00) R$ (233,11)
(-) Juros de Mora R$ (0,00) R$ (7.206,40)
(-) Comisses e Despesas Bancrias R$ (0,00) R$ (3.246,53)
Outras Receitas Operacionais R$ 2.524,09 R$ 954,83
Rendimento com Aplicao Financeira R$ (0,00) R$ 954,83
Resultado No Operacional R$ 1.537.529,50 R$ 400.704,52
Resultado no Operacional R$ 1.537.529,50 R$ 400.704,52
ReceitasDespesas no Operacionais R$ 1.537.529,50 R$ 400.704,52
Receitas no Operacionais R$ 1.537.529,50 R$ 400.704,52
Receita de Aluguel R$ (0,00) R$ 408.316,56
(-) Taxa de Administrao Imobiliria R$ (0,00) R$ (7.612,04)
LUCRO R$ 97.652,78 R$ 1.039.028,65

Descrição Saldo anterior Saldo atual
SuperavitDeficit Liq do Perodo  SFL R$ 1.039.028,65 R$ 2.358.151,69
(-) Resultado Operacional R$ 638.324,13 R$ (4.307.311,37)
Receita Operacional Liquida R$ 5.374.341,41 R$ 2.833.224,11
Receita Operacional Bruta R$ 5.374.341,41 R$ 2.833.224,11
Receitas de Outras Atividades R$ 5.374.341,41 R$ 2.833.224,11
Patrocnios R$ 755.622,74 R$ 1.202.449,00
Doao R$ (0,00) R$ 33.360,20
Arrecadao Bruta de Jogos R$ 20.565,00 R$ 317.111,63
(-) Outras Receitas R$ 3.362.318,71 R$ (0,00)
ConvitesMensalidadesCarteirinhas R$ 13.132,19 R$ 10.319,35
Convenio Futel R$ 366.713,26 R$ 903.770,94
Federao Mineira de Futebol R$ 855.989,51 R$ 329.943,64
Confederao Brasileira de Futebol R$ (0,00) R$ 36.269,35
(-) Despesas e Custo dos Produtos e Servios R$ (4.736.017,28) R$ (7.140.535,48)
(-) Despesas Operacionais R$ (4.726.275,56) R$ (6.984.799,38)
(-) Cpessoal R$ (3.071.552,39) R$ (2.819.682,62)
(-) Remunerao a Empregados R$ (571.542,23) R$ (461.178,20)
(-) Aviso Previo e Indenizaes R$ (123.512,92) R$ (33.929,99)
(-) Frias R$ (21.993,73) R$ (83.578,06)
(-) 13 Salario R$ (35.076,35) R$ (14.680,06)
(-) Inss R$ (109.203,10) R$ (57.797,00)
(-) Fgts R$ (12.216,58) R$ (24.997,17)
(-) Vale Transporte R$ (0,00) R$ (14.680,52)
(-) Assistencia MdicaOdontMedicamentos R$ (86.566,17) R$ (90.210,34)
(-) Roupas e Uniformes R$ (37.634,00) R$ (21.154,20)
(-) Registro de Atletas R$ (135.714,22) R$ (143.752,64)
(-) Aes Trabalhistas Diversas R$ (229.608,88) R$ (466.141,15)
(-) Pis s Folha de Pagamento R$ (7.645,68) R$ (5.224,50)
(-) Direitos de Imagem R$ (1.326.254,26) R$ (816.574,26)
(-) Ajuda de Custo R$ (0,00) R$ (143.745,32)
(-) Pagamento Dirias R$ (374.584,27) R$ (442.039,21)
(-) Servios de Terceiros R$ (205.883,00) R$ (952.275,57)
(-) Servios de Autonomos R$ (67.700,00) R$ (4.300,00)
(-) Servio de Pessoa Jurdica R$ (74.700,00) R$ (50.442,27)
(-) Honorarios Contabeis R$ (45.337,00) R$ (67.100,00)
(-) Assistencia Juridica R$ (18.146,00) R$ (0,00)
(-) Honorarios Juridicos R$ (0,00) R$ (830.433,30)
(-) Despesas Diversas R$ (1.414.659,67) R$ (2.850.890,30)
(-) Aluguis R$ (333.780,35) R$ (131.668,00)
(-) Despesas de Viagens R$ (0,00) R$ (293.480,45)
(-) Despesas com Veculos R$ (31.978,88) R$ (15.351,42)
(-) VigilnciaSeguranaPortariaMonitorame R$ (0,00) R$ (75.500,80)
(-) Sistemas e Softwares R$ (0,00) R$ (46.203,00)
(-) Assessoria Juridica R$ (105.360,00) R$ (0,00)
(-) Comisses Diversas R$ (0,00) R$ (163.333,33)
(-) Conservao e Reparos R$ (364.828,91) R$ (366.417,57)
(-) IPTU e Taxas R$ (3.858,93) R$ (132.179,25)
(-) Correios e Malotes R$ (620,42) R$ (1.731,26)
(-) Seguro R$ (8.102,07) R$ (11.667,30)
(-) Telefone R$ (7.887,17) R$ (4.690,39)
(-) Combustiveis e Lubrificantes R$ (30.060,54) R$ (72.782,88)
(-) Locao de Veculos R$ (5.200,00) R$ (16.540,00)
(-) Locao de Equipamentos R$ (450,00) R$ (300,00)
(-) Material de Escritrio R$ (6.098,05) R$ (7.698,14)
(-) Material de Limpeza e Alimentao R$ (113.354,16) R$ (249.546,28)
(-) Processamento de Dados R$ (33.248,88) R$ (23.100,00)
(-) Utenslios de Pequeno Valor R$ (10.441,65) R$ (3.131,00)
(-) Viagens e Representaes R$ (197.927,45) R$ (0,00)
(-) Propaganda e Publicidade R$ (24.475,50) R$ (137.159,33)
(-) Material Esportivo R$ (76.076,23) R$ (0,00)
(-) Depreciaes e Amortizae R$ (6.116,25) R$ (4.161,94)
(-) Despesas com Jogos R$ (53.009,62) R$ (266.001,20)
(-) Estacionamentos R$ (11,00) R$ (337,00)
(-) IPVA  DPVAT R$ (1.260,64) R$ (1.450,73)
(-) Pedagio R$ (512,97) R$ (1.058,10)
(-) Despesas c Cartrio R$ (0,00) R$ (5.824,59)
(-) Outras ReceitasDespesas Operacionais R$ (0,00) R$ (819.576,34)
(-) Despesas Tributrias R$ (34.180,50) R$ (361.626,12)
(-) Parcelamento Divida Ativa  PMU R$ (0,00) R$ (341.165,19)
(-) Impostos e Taxas Diversas R$ (34.180,50) R$ (20.460,93)
(-) Despesas Indedutveis R$ (0,00) R$ (324,77)
(-) Multa de Transito R$ (0,00) R$ (324,77)
(-) Outras DespesasReceitas Operacionais R$ (9.741,72) R$ (155.736,10)
(-) Outras Despesas Operacionais R$ (10.696,55) R$ (171.870,29)
(-) Despesas Bancarias R$ (0,00) R$ (164.757,02)
(-) IRRF Capitalizao R$ (10,51) R$ (0,00)
(-) IOF R$ (233,11) R$ (0,00)
(-) Juros de Mora R$ (7.206,40) R$ (7.113,27)
(-) Comisses e Despesas Bancrias R$ (3.246,53) R$ (0,00)
Outras Receitas Operacionais R$ 954,83 R$ 16.134,19
Rendimento com Aplicao Financeira R$ 954,83 R$ 16.134,19
Resultado No Operacional R$ 400.704,52 R$ 6.665.463,06
Resultado no Operacional R$ 400.704,52 R$ 6.665.463,06
ReceitasDespesas no Operacionais R$ 400.704,52 R$ 6.665.463,06
Receitas no Operacionais R$ 400.704,52 R$ 6.665.463,06
Receita Venda de Imobilizado R$ (0,00) R$ 5.142.000,33
Receita de Aluguel R$ 408.316,56 R$ 1.572.897,44
(-) Taxa de Administrao Imobiliria R$ (7.612,04) R$ (49.434,71)
LUCRO R$ 1.039.028,65 R$ 2.358.151,69
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